

CHAPER, SL

Polígon INDUSTRIAL CASANOVA DE BAIX N.0021
17500 RIPOLL

NOTIFICACIÓ:

La Presidència, en data 7 de juliol de 2025, ha dictat la següent resolució:

Antecedents

El Consell de Presidència en la sessió duta a terme el dia 28 de maig de 2025, va aprovar l'expedient de contractació *subministrament i instal·lació de cartelleria informativa turística i cultural a la comarca de la Garrotxa*, inclòs dins del projecte "La Garrotxa soft & smart county. Destinació turística sostenible i intel·ligent", cofinançat a través dels Fons Next Generation EU, dins del programa de Plans de Sostenibilitat Turística en Destinacions (PSTD), mitjançant procediment obert simplificat abreujat, per un valor estimat de 16.988,82€.

Una vegada esgotat el termini de presentació d'ofertes, que finalitzava el dia 12 de juny de 2025, es van presentar a la licitació les següents empreses:

- DILART APLICACIONS DE SENYALITZACIÓ SL, amb NIF núm. B61794871 i domicili al carrer Francesc Santcliment 81, 08500 de Vic (Barcelona) i registre d'entrada E2025005858 de data 06/06/2025.
- PROSEÑAL SLU, amb NIF B59720987 i domicili al carrer Comte Borrell 230, 5è 1ra, 08029 de Barcelona (Barcelona) i registre d'entrada E2025005928 de data 10/06/2025.
- PAUTA SENYALÈTICA I ARQUITECTURA SL, amb NIF B61404455 i domicili al carrer Vergara 16, 08290 de Cerdanyola del Vallès (Barcelona) i registre d'entrada E2025005976 de data 12/06/2025.
- SENYALITZACIÓ I NATURA SL, amb NIF B10671246 i domicili a la ronda Francesc Camprodon 26, 08500 de Vic (Barcelona) i registre d'entrada E2025005984 de 12/06/2025.
- CHAPER SL, amb NIF B17045618 i domicili al polígon industrial Casanova de Baix, 21-22, 17500 de Ripoll (Girona) i registre d'entrada E2025005990 de data 12/06/2025.

En data 17 de juny de 2025 té lloc l'obertura de la documentació presentada per les licitadores a través de l'eina *presentació telemàtica* i es trasllada a la tècnica responsable del contracte per tal que en pugui fer la valoració.

El 20 de juny de 2025 s'emet l'informe tècnic de valoració que conclou amb el que es transcriu a continuació:

"Un cop feta la valoració de la proposta es conclou amb la següent puntuació:

	DILART	PROSEÑAL	PAUTA	SENYALITZACIÓ I NATURA	CHAPER
Preu licitació sense IVA	16.998,82€	16.998,82€	14.758€	12.750€	11.221,91€
TOTAL	66,05	66,05	79,19	91,01	100

CONCLUSIONS:

Vist l'exposat, es proposa requerir a l'empresa CHAPER SL, la justificació de la seva oferta atès que es troba en presumpció d'anormalitat. És per això que haurà de presentar en un termini màxim de cinc (5) dies hàbils, la documentació justificativa i acreditativa de la seva oferta, d'acord amb la clàusula 15.2 del PCAP."

El mateix dia es requereix a CHAPER SL, per tal que justifiqui la seva oferta atès que es troba en presumpció d'anormalitat, requeriment que és contestat dins el termini conferit.

El 30 de juny de 2025 s'emet l'informe tècnic de valoració de la justificació presentada que conclou que un cop avaluada la documentació presentada, es considera suficientment justificada la baixa realitzada per CHAPER SL, ja que podran servir els subministraments objecte del contracte per un preu més baix del que està estipulat als plecs, per ser fabricants i prescindir d'intermediaris, sense deixar d'oferir un nivell de qualitat òptim, per la qual cosa es proposa adjudicar-li la contractació.

Així doncs, un cop finalitzada la fase de valoració de les ofertes i de la justificació de la que incórrer en presumpció d'anormalitat, es conclou que la millor oferta econòmica l'ha presentat CHAPER, SL.

Consultat el certificat RELIC de l'esmentada empresa, no és necessari requerir cap tipus de documentació prèvia a l'adjudicació.

Consta consignació pressupostària suficient per fer front a la despesa a l'aplicació 2025 41 432 65000 - Eix 1 Pla sostenibilitat turística FMRRRC14I01.

La competència per aprovar les adjudicacions és del President, segons l'article 123 j) del Reglament Orgànic Comarcal.

Fonaments de dret

Articles 159 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Clàusula 18 del PCAP.

Article 123 j) del Reglament Orgànic Comarcal en relació amb la Disposició addicional segona de la Llei de contractes del Sector Públic, 9/2017, de 8 de novembre.

Per tot l'anterior,

DECRETO:

1. Aprovar i declarar vàlida la licitació.
2. Adjudicar el contracte, per haver estat la proposta més avantatjosa a CHAPER, SL, pel preu d'adjudicació de 13.578,51€ IVA inclòs, que es desglossen en 11.221,91€ de base imposable i 2356.60€ d'IVA calculat al 21%.
3. Disposar la despesa a càrrec a l'aplicació pressupostària 2025 41 432 65000 - Eix 1 Pla sostenibilitat turística FMRRRC14I01.

4. Requerir a les empreses adjudicatàries del contracte per tal que, dins el termini de 15 dies hàbils i mitjançant instància genèrica (<https://www.seu-e.cat/web/ccgarrotxa>), accepti la notificació de l'adjudicació que serà enviada per mitjans electrònics.

Publicitat

1. Publicar aquests acords al Perfil del contractant i al Registre Públic de Contractes.

Comunicació

1. Notificar aquests acords als licitadors.

RECURSOS

Contra la present resolució, que és definitiva en la via administrativa, es pot interposar, potestativament, recurs de reposició davant la presidència del Consell Comarcal de la Garrotxa en el termini d'un mes a comptar a partir de l'endemà d'haver rebut la notificació o publicació d'aquesta resolució.

Si transcorre un mes des de la interposició del recurs sense ser notificada resolució expressa, s'entendrà desestimat i en aquest cas es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós-Administratiu de Girona, a partir de qualsevol moment des del dia següent al qual s'hagi d'entendre presumptament desestimat, sense perjudici d'interposar qualsevol altre recurs que cregui oportú. No es pot interposar el recurs contenciós administratiu fins que sigui resolt expressament el recurs de reposició o es pugui entendre presumptament desestimat.

Si no s'interposa recurs de reposició es pot interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, a comptar a partir de l'endemà de la recepció d'aquesta resolució davant del Jutjat Contenciós-Administratiu de Girona.

Olot, la Garrotxa, a la data de la signatura electrònica